rendo in Christo patri et domino, domino Johanne, permissione divina abbate monasterii Sancti Vedasti Attrebatensis, ordinis sancti Benedicti, ad romanam ecclesiam nullo medio pertinens, personaliter propter hoc comparente et constituto venerabili religiosoque viro, fratre Sigero Dambribe, preposito prepositure de Haspra¹ alterius membrorum dicti monasterii. Postquam dictus dominus abbas exposuisset et dixisset quod, licet a tempore preterito circa prepositi dicte prepositure de Haspra¹ ipseque prepositus modernus de domo sive terra redditibusque et emolumentis loci, vulgariter nuncupati de Haultemale². Quequidem terra hujusmodi, cum dictis redditibus et emolumentis, situatur in territorio de Hasebain, prope villam de Sainteron. Leodiensis diocesis, gavisique fuerint, ipsosque redditus, proventus et emolumenta dicte terre receperint et habuerint et in suos usus converterint. Nichilominus tamen dicta terra, cum suis pertinentiis et dependentiis universis, pertinuit et spectavit etiam a primaria fundatione dicti monasterii, pertinetque et spectat ac pertinere debet et spectare ad dictum monasterium, et non ad ipsam preposituram de Haspra. Et quia dictus dominus abbas nuper eidem preposito super hoc locutus fuerat, ipseque prepositus, tanquam bonus religiosus, volens jura dicti monasterii, ut tenetur, observare, premissa per eundem dominum abbatem exposita fore vera recognovit, iteircō prefatus dominus abbas interim dictum prepositum requisivit quatenus dictus prepositus super hoc diceret et responderet veritatem. Quiquidem prepositus spontaneus, ut dicebat, respondit et dixit, quod, prout sibi evidenter constilit ac fuerat et erat fuitque et est, per legitima documenta sufficienter informatus et certioratus dicta terra de Haultemale, cum dictis suis redditibus, proventus et emolumentis pertinentiis universis, pertinuit et spectavit ac pertinet et spectat, pertinereque debet et spectare ad dictum monasterium etiam ex ejus primaria fundatione. De et super quibus premissis omnibus et singulis ipse dominus abbas peciit, per me notarium publicum et subscriptum, sibi fieri atque tradi publicum instrumentum seu publica instrumenta. Acta fuerunt hec in dicto monasterio, videlicet in camera dicti domini abbatis, sub anno, indictione, mense, die et pontificatu predictis, presentibus venerabilibus

¹ Haspres. *Voy.* t. I, p. 74, note 4.

coté ci-dessus, n° LIV, t. I, p. 74.

² Halmael. *Voy.* t. I, p. 22, note 8, et l'acte

et circumspectis viris magistro Guillermo de Camba, canonico ecclesie Noviomensis, ac Johanne de Saunier, canonico ecclesie beate Marie de Lenso, atrebatensis diocesis, nec non Johanne Regis ac Johanne de Vico, clericis dicte atrebatensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.